آل سلمان، ابو عبیده حسن. (۱۴۱۲ق. / ۲۰۰۱م.). *مجموعه أجزاء حدیثیه*. ط ۱. بیروت: دار ابن حزم.

ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی. (بی تا). الف. *تعریف اهل التقدیس بمراتب الموصوفین بالتدلیس (طبقات المدلسین)*. اردن: مکتبه المنار.

ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی. (بی تا). ب. *تقریب التهذیب*. بیروت: دار المعرفة. (۱۴۰۴ق / ۱۹۸۴م.). *تهذیب التهذیب*. بیروت: دار

الفکر.

ابن داوود حلّی، حسن بن علی. (۱۳۹۲ق / ۱۹۷۲م.). *کتاب الرجال*. نجف: منشورات مطبعة الحیدریه.

ابن الضریس البجلی، محمد بن ایوب. (۱۴۰۸ق.). *فضائل القرآن و ما أنزل من القرآن بمکة و ما أنزل بالمدينة*. ج ۱. دمشق: دار الفکر.

ابن عطیه، عبدالحق بن غالب. (۱۳۹۲ق.). *مقدتان فی علوم القرآن*. چاپ آرتور جفری و عبدالله اسماعیل صاوی. قاهره: مکتبه الخانجی.

- بابائی، علی اکبر. (۱۳۸۷). *تاریخ تفسیر قرآن*. چ ۱. قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه.
- بابائی، علی اکبر، غلامعلی عزیزی کیا و مجتبی روحانی راد. (۱۳۷۹). *روش شناسی تفسیر قرآن*. چ ۱. قم: پژوهشگاه حوزه و دانشگاه و سازمان سمت.
- بخاری، محمدبن اسماعیل. (۱۴۰۷ق.). *التاریخ الکبیر*. بیروت: دار الکتب العلمیة.
- _____ . (۱۴۰۶ق. / ۱۹۸۶م.). *کتاب الضعفاء الصغیر*. بیروت: دار المعرفة.
- بهجت پور، عبد الکریم. (۱۳۹۲). *تفسیر تنزیلی*. چ ۱. تهران: پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی.
- بیهقی، احمدبن الحسین. (۱۴۰۵ق. / ۱۹۸۵م.). *دلائل النبوة و معرفة أحوال صاحب الشریعة*. تحقیق عبدالمعطی قلجی. ط ۱. بیروت: دار الکتب العلمیة.
- جلالی نائینی، سیدمحمدرضا. (۱۳۹۰). *تاریخ مع قرن کریم*. چ ۳. تهران: سخن.
- حسکانی، عبیدالله بن عبدالله. (۱۴۱۱ق.). *شواهد التنزیل لقواعد التفضیل*. ط ۱. تهران: وزارة الثقافة و الارشاد الاسلامی؛ مؤسسة الطبع و النشر.
- حلی، حسن بن یوسف. (۱۴۰۲ق.). *رجال العلامة الحلی*. قم: منشورات الرضی.
- خضرمی، عبدالرحمن بن محمد (ابن خلدون). (۱۳۶۳). *العبر تاریخ ابن خلدون*. ترجمه عبدالمحمد آیتی. چ ۱. تهران: مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- خوئی، سیدابوالقاسم. (۱۴۰۹ق.). *معجم الرجال الحدیث*. قم: مدینه العلم.
- ذهبی، محمدبن احمد. (۱۹۸۵م.). *سیر اعلام النبلاء*. تحقیق شعیب الارناؤوط و دیگران. چ ۳. بیروت: مؤسسة الرسالة.
- _____ . (۱۴۰۹ق. / ۱۹۸۸م.). *سیر اعلام النبلاء*. بیروت: مؤسسة الرسالة.
- _____ . (۱۴۱۳ق. / ۱۹۹۳م.). *تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الأعلام*. تحقیق عمر عبدالسلام تدمری. ط ۲. بیروت: دار الکتب العربی.

رحمتی، محمد کاظم. (۱۳۸۰). «پژوهشی در باره کرامیه». *کتاب ماه دین*. ش ۴۳. صص ۵۲-۳۷.

زرکشی، محمد بن عبدالله. (بی تا). *البرهان فی علوم القرآن*. بیروت: دار المعرفة. سبحانی، جعفر. (بی تا). *فروع ابدیت*. قم: دار التبلیغ اسلامی. سیوطی، جلال الدین. (۱۴۲۱ق. / ۲۰۰۱م.). *الإتقان فی علوم القرآن*. ج ۲. بیروت: دار الكتاب العربی.

_____ . (۱۴۰۴ق.). *الدر المنثور فی تفسیر المأثور*. قم: کتابخانه آیت الله مرعشی نجفی.

شهرستانی، محمد بن عبدالکریم. (۱۳۷۶). *مفاتیح الأسرار و مصابیح الأبرار*. ج ۱. تهران: دفتر نشر میراث مکتوب.

طباطبائی، سید محمد حسین. (۱۳۹۰ق.). *المیزان*. ط ۲. بیروت: مؤسسة الأعلمی للمطبوعات.

_____ . (۱۳۵۳). *قرآن در اسلام*. ج ۲. تهران: دار الکتب الإسلامية. طبرسی، فضل بن حسن. (۱۳۷۲). *مجمع البیان فی تفسیر القرآن*. با مقدمه محمد جواد بلاغی. ج ۳. تهران: انتشارات ناصر خسرو.

طبری، محمد بن جریر. (۱۴۰۸ق.). *تاریخ الأمم والملوک*. بیروت: دار الکتب العلمیة. _____ . (۱۳۸۷/۱۹۶۷م.). *تاریخ الأمم والملوک*. تحقیق محمد أبو الفضل ابراهیم. ط ۲. بیروت: دار التراث.

طوسی، محمد بن حسن. (۱۴۱۵ق.). *رجال طوسی*. قم: جامعه مدرسین. الفارسی، عبدالغافر بن اسماعیل. (۱۴۱۴ق. / ۱۹۹۳م.). *المنتخب من کتاب السیاق لتاریخ نيسابور*. تحقیق محمد کاظم المحمودی. تلخیص ابراهیم بن محمد الصریفینی. ط ۱. بیروت: دارالکتب العلمیة.

قمی مشهدی، محمد بن محمدرضا. (۱۳۶۸). *تفسیر کنز الدقائق و بحر الغرائب*. ج ۱. قم: سازمان چاپ و انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی. کشی، محمد بن عمر. (۱۴۰۴ق.). *رجال کشی*. قم: مؤسسه آل البيت.

- كلباسى، ابوالمهدى. (١٣٣٢). *سماء المقال فى تحقيق الرجال*. قم: مكتبة البرقى.
- مامقانى، عبدالله. (بى تا). *تنقيح المقال فى علم الرجال*. بى جا: بى نا.
- المباني لنظم المعاني جفرى*. (١٣٩٢ق.). تحقيق آرتور جفرى. قاهره: مكتبة الخانجى.
- مجلسى، محمدباقر. (١٤٠٣ق.). *بحار الانوار*. بيروت: بى نا.
- رحمتى، محمد كاظم. (١٣٨٣). «زين الفتى و مؤلف آن». *آيينه پژوهش*. ش ٨٨. صص ٥٢-٣٧.
- مرتضى عاملى، سيدجعفر. (١٤٢٣ق. / ٢٠٠٢م.). *أفلا تذكرون (الحوارات فى الدين و العقيدة)*. ط ١. بيروت: مركز الإسلامى للدراسات.
- معرفت، محمدهادى. (١٣٨٦). *التمهيد فى علوم القرآن*. ج ١. قم: مؤسسة التمهيد.
- _____ . (١٤٢٨ق.). *التفسير و المفسرون*. ج ١. مشهد: الجامعة الرضوية للعلوم الإسلامية.
- بلخى، مقاتل بن سليمان. (١٤٢٣ق.). *تفسير مقاتل بن سليمان*. تحقيق عبدالله شحاته و عبدالله محمود. ط ١. بيروت: دار إحياء التراث العربى.
- ناصرالدين الالبانى، محمدناصر. (١٤٢٤ق. / ٢٠٠٣م.). *التعليقات الحسان على صحيح ابن حبان و تمييز سقيمته من صحيحه، و شاذه من محفوظه*. ط ١. عربستان: المملكة العربية السعودية، دار باوزير.
- نجاشى، احمد بن على. (١٣٦٥). *رجال*. ج ٦. قم: مؤسسة النشر الاسلامى.
- نكونام، جعفر. (١٣٨٠). *درآمدى بر تاريخ گندارى قرآن*. ج ١. تهران: نشر هستى نما.